(»ri

4L.7111111Eql"' oirf 441,11,0:0

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio
REQUERIMENTO N.o 211/94.

Exm2  Senhor Presidente da Camara Municipal de Cabo Frio.

Os Vereadores que a este subscrevem, em conformidade

comotexto regimental desta Casa,REQUEREMaVossas Excellèn

cia, ouvido o Plenário, que anule a votação cOntrária à concessão

do Título de Cidadão Cabofriense ao Professor Evilásio; ocorrida nes

ta Casa na Sessão de 27 de outubro de 1.994.

SALA DAS SESStES, 01 de novembro de 1.994.

JUSTIFICATIVA

Considerando a ausência de um número significativo de

Edis na Sessão que recusou a conceSsão do Titulo de Cidadania;

Considerando a ampla mobilização, por parte do corpo

docente e discente do Colégio Estadual Miguel Couto, no sentido 	de

repúdio à esta Casa;

segue.,.